
 
 

Alvydas Aleksandravičius 
 

Alvydas Aleksandravičius yra VDU žemės ūkio akademijos 

Bioekonomikos plėtros fakulteto Verslo ir kaimo plėtros vadybos 

katedros lektorius. Žemės ūkio akademijoje jis dirba nuo 1996 metų. 

Kandidatas turi beveik 30 metų pedagoginio ir mokslinio darbo patirtį, 

vykdant daugiau kaip 35 mokslo tyrimų projektus, rengiant nacionalines 

strategijas, valstybines programas, galimybių studijas, dalyvavo vykdant 

kelis ES 7-os Bendrosios programos finansuotų mokslo tyrimo projektus 

kaimo plėtros tematika, paskelbė daugiau kaip 40 mokslinių straipsnių, 

tame skaičiuje daugiau kaip 20 tarptautinėse duomenų bazėse referuojamuose leidiniuose. 

Per 15 metų veiklos profesinėje sąjungoje, kurią jis padėjo atgaivinti, A. Aleksandravičius 

atstovavo ŽŪA darbuotojus derybose dėl kolektyvinės darbo sutarties, gynė profesinės sąjungos 

narių darbo, ekonominius, socialinius ir kitus interesus ne tik universitete, bet ir valstybės 

institucijose, teikė pasiūlymus Seimo nariams dėl Darbo kodekso pataisų. Būdamas plačios 

erudicijos specialistu, A. Aleksandravičius ne tik gerai išmano darbo teisės klausimus, bet ir geba 

juos analizuoti bendroje teisės sistemos ir valstybės socialinės, švietimo ir mokslo politikos 

kontekste.  

Kandidatas yra VDU profesinės sąjungos „Akademus“ pirmininko pavaduotojas, jos komiteto 

narys ir Lietuvos žemės ūkio darbuotojų profesinių sąjungų federacijos revizijos komisijos narys. 
 

Prof. dr. Gediminas Brazaitis 

Miškų ir ekologijos fakulteto, Miškų mokslo katedros profesorius, dr., 

Biologinės įvairovės išteklių laboratorijos vadovas, fakulteto tarybos 

pirmininkas. Ekologinės miškininkystės specialistas, buvo Miškininkystės 

katedros vedėju. 2025 m. išrinktas Lietuvos Mokslų akademijos tikruoju 

nariu.  

 
 

Doc. dr. Darija Jodaugienė 

Docentė Darija Jodaugienė yra biomedicinos mokslų daktarė (2002), 

dirba VDU ZŪA Agroekosistemų ir dirvožemio mokslų katedroje. Yra 

dirbusi katedros vedėja, instituto direktore, Agronomijos fakulteto 

prodekane. Yra vadovavusi keliems tęstiniams mokslo projektams, 

kurių užsakovas ŽŪM, taip pat vadovavusi ir dalyvavusi daugelyje kitų 

projektų. Docentė yra ekspertė įvairiais žemdirbystės klausimais. Veda 

kursus žemės ūkio konsultantas ir ūkininkams ekologinės augalinin-

kystės, tausojamo ūkininkavimo, kompetencijų tobulinimo ir kitais 

klausimais visoje Lietuvoje.  

Būdama aktyvi visuomeninėje veikloje D. Jodaugienė vadovauja Lietuvos artojų asociacijai, 

Herbologų draugijai, dalyvauja Europos piktžolių mokslo draugijos, Dirvožemininkų 

draugijos, Agronomų sąjungos ir universiteto profesinės sąjungos veikloje. Analizuojant 

darbuotojų problemas universitete, ji išsiskiria darbo teisės klausimų (ypatingai darbo 

užmokesčio, konkursų pareigoms užimti ir kt.) žinojimu. Turėdama didelę vadovaujančios 

veiklos patirtį, D. Jodaugienė geba objektyviai vertinti darbo santykių problemas ir teikti 

konsultacijas tais klausimais darbuotojams. 

 

Doc. dr. Sonata Kazlauskaitė 
Docentė Sonata Kazlauskaitė yra Agronomijos magistrė (LŽŪU) ir 

Nematodologijos magistrė (Gento universitetas, Belgija), 2002 m. 

apgynė biomedicinos mokslų daktaro disertaciją. LŽŪU-ASU dirbo 

katedros vedėja, instituto direktore, vykdo mokslo projektus ir tęstinius 

mokymus, konsultuoja specialistus ir praktikus, yra Žemės ūkio ir 

kaimo plėtros dalyvių švietimo ekspertė. 1994–2006 m. S. Kazlaus-

kaitė dirbo vyresniąja agronome VDU botanikos sode, nuo 2018 m. ji 

yra VDU botanikos sodo vyriausioji botaninių kolekcijų kuratorė.  

Profsąjunginėje veikloje docentė aktyviai dalyvauja nuo 2010 m., kai tik buvo atkurta ASU 

profesinė sąjunga. Ji prisidėjo prie jos atkūrimo ir nuo to laiko yra profsąjungos (dabar 

„Akademus“) komiteto narė, atstovauja Agronomijos fakulteto darbuotojus, juos konsultuoja 

darbo teisės ir darbo kodekso klausimais, kurie yra nuolatinio jos domėjimosi ir tobulėjimo 

sritis. Šias žinias bei gebėjimus ji gilina dalyvaudama seminaruose, mokymuose, 

konferencijose. Docentė dalyvavo rengiant ASU kolektyvinę sutartį. Ji inicijavo daug aktualių 

klausimų, kuriuos profsąjungos komitetas sprendė su darbdaviu ir pagerino darbuotojų padėtį. 

Nuo 2024 m. Sonata Kazlauskaitė yra Lietuvos aukštųjų mokyklų profesinių sąjungų 

susivienijimo tarybos narė.  

Doc. dr. Daiva Makutėnienė 

Daiva Makutėnienė yra VDU Žemės ūkio akademijos Bioekonomikos 

plėtros fakulteto Taikomosios ekonomikos, finansų ir apskaitos 

katedros docentė, Bioekonomikos tyrimų instituto mokslo darbuotoja, 

socialinių mokslų daktarė (2000 m.). Žemės ūkio akademijoje dirba 

nuo 1991 m. Paskelbė per 50 mokslinių straipsnių, atliko per 

10 mokslinių tyrimų, parašė 4 ekonomikos vadovėlius vidurinių 

bendrojo lavinimo mokyklų 9–12 klasių mokiniams, yra monografijos 

bendraautorė. Skaito pranešimus nacionalinėse ir tarptautinėse 

konferencijose, veda mokymus žemės ūkio verslo subjektams ekonomikos, finansų, 

bioekonomikos temomis. Yra Bioekonomikos plėtros fakulteto Tarybos pirmininkė (nuo 

2019 m.), VDU senatorė (nuo 2020 m.). Remia VDU profesinę sąjungą ,,Akademus“.     

Prof. dr. Valdas Paulauskas 

Chemikas, MEF Aplinkos ir ekologijos katedros profesorius, universitete 

dirba nuo 1990 m., 2002–2014 m. – Chemijos katedros vedėjas, 

Fundamentinių mokslų studijų instituto Tarybos pirmininkas; 2012–

2017 m. – universiteto Senato narys. Daugiau kaip 100 mokslo publikacijų, 

5 išradimų bei eilės mokomųjų knygų autorius ir bendraautorius. Stažavosi 

Didžiosios Britanijos, Nyderlandų, Norvegijos universitetuose, skaitė 

paskaitas daugelyje Europos, Afrikos ir Azijos šalių. Koordinavo 

tarptautinius projektus, pastaraisiais metais vadovavo daugiau kaip dešimčiai MTP projektų 

inovatyvių skystųjų trąšų bei kitų žemės ūkio produktų vystymo srityje. Pasisako už pedagoginio 

krūvio dėstytojams mažinimą, mokslo etatų skaičiaus didinimą universitete. 

Rita Rimkienė 

Rita Rimkienė yra Vilniaus universiteto absolventė. Nuo 1987 metų dirbo 

LŽŪA-LZŪU-ASU, šiuo metu eina vyresniosios specialistės pareigas 

VDU bibliotekos Mokslinės komunikacijos skyriuje. 

Rita Rimkienė turi didelį profsąjunginės veiklos patyrimą. Ji dalyvavo 

Lietuvos kultūros darbuotojų, vėliau LŽŪU-ASU profesinių sąjungų 

veikloje. Šiuo 11 metu ji yra VDU profesinės sąjungos „Akademus“ 

komiteto narė. Domisi darbo teise, neakademinio sektoriaus padėtimi 

aukštojo mokslo institucijose. Turi bendravimo su Valstybine darbo inspekcija patirtį. Rūpestingai 

analizuoja darbuotojų keliamas problemas, geba pasiūlyti racionalius jų sprendimo būdus 

Dr. Jolanta Treinytė 

Jolanta Treinytė yra technologijos mokslų aplinkos inžinerijos krypties 

daktarė (2018 m.), ekologijos magistrė (2012 m.). Dirba ŽŪA Aplinkos ir 

ekologijos katedroje, Biologinių atliekų ir šalutinių produktų panaudojimo 

laboratorijoje vyr. laborante. Turi instituto direktorės ir katedros vedėjo 

referentės patirtį. Vadovavo ir administravo kelis LMT, Aplinkos ministerijos 

ir kitų užsakovų projektus, paskelbė 17 mokslo publikacijų mokslo 

leidiniuose, su bendraautore turi išradimo patentą (Nr. LT 6335 B). 2013 m. 

gavo Lietuvos MA premijos laureato diplomą už mokslinį darbą, 2016 m. nominuota „Metų jaunuoju 

mokslininku“ (LŽŪU), 2019 m. tapo „Geriausios 2018 m. disertacijos“ konkurso laureate, gavo 

LR Prezidento padėką už Lietuvos ateičiai reikšmingą aukščiausios kokybės mokslinę veiklą. 

J. Treinytė yra profesinės sąjungos „Akademus“ komiteto narė, gilina kvalifikaciją darbo 

santykių klausimais. Ji domisi jaunų mokslo darbuotojų padėtimi ir perspektyvomis 

universitete, dirba ŽŪA darbuotojų atstovų darbo grupėje vertinančioje VDU strateginius ir 

kitus dokumentus mokslo plėtros klausimais, kuruoja darbuotojų kultūros, sveikatinimo, 

sveikos darbo aplinkos sritis, dalyvauja plėtojant universiteto profesinės sąjungos ryšius su 

giminingais kitų šalių universitetais. 
 

Dana Šlapakauskienė   

Dana Šlapakauskienė yra VDU ŽŪA Augalų biologijos ir maisto mokslų 

katedros vyresnioji laborantė. 

Nuo 1979 m. dirbo LŽŪA-LŽŪU-ASU Agronomijos fakulteto 

dekanate, vėliau – katedrose. 1988 m. baigė LŽŪA Agronomijos 

fakultetą, įgijo mokslinio agronomo kvalifikaciją. Turi didelę darbo  ir 

visuomeninės veiklos patirtį. 
 

Danguolė Tamutienė 

Danguolė Tamutienė yra Lietuvos žemės ūkio universiteto absolventė. 

Dirbo LŽŪA-LŽŪU-ASU. Nuo 1987 metų dirbo Agronomijos fakultete 

dekanato sekretore-mašininke. Nuo 1994 m. Augalų apsaugos katedros 

vyr. laborantė. Nuo 2006 m. Augalų apsaugos katedros laboratorijos 

vedėja, projekto MAST veiklų technine darbuotoja valandiniam darbui 

(papildomos pareigos). Nuo 2008 m. Biologijos ir augalų apsaugos 

katedros vedėjo referentė. 

Nuo 2013 m. Biologijos ir augalų biotechnologijos instituto direktorės referentė. 

Šiuo metu dirba VDU-ŽŪA AF Augalų biologijos ir maisto mokslų katedroje vyr. laborantės 

pareigose. Profsąjungos narė. 

Prof. dr. Jan Žulkovskis 

Prof. dr. Jan Žukovskis universitete (LŽŪA-LŽŪU-ASU-VDU ŽŪA), 

dirba nuo 1995 metų. 2000 metais apsigynė socialinių mokslų srities, 

ekonomikos krypties daktaro disertaciją. Profesorius skaito paskaitas 

kelių studijų programų stt1dentams dviejose mokymosi pakopose. Jis 

taip pat skaitė paskaitas studentan1s dešimtyje užsienio universitetų, tarp 

jų Lenkijoje, Kinijoje, Turkijoje. Pagrindinė jo mokslinio domėjimosi 

kryptis – žemės ūkio kooperacija ir gamintojų organizacijos bei ES ir 

valstybės parama žemės ūkio subjektams. Vienas iš sėkmingiausių per 

pastaruosius 5 metus J. Žukovskio įgyvendintų projektų „Žemės ūkio subjektų bendradarbiavimo 

elektroninių paslaugų platformos“ sukūrimas, bendra-darbiaujant su verslo įmone. Nuo 2013 metų 

liepos mėn. iki š. m. rugsėjo mėn. profesorius ėjo Verslo ir kaimo vystymosi tyrimo instituto 

direktoriaus pareigas. Institutas, kuriam vadovavo Jan Žukovskis buvo vienas iš didžiausių Žemės 

ūkio akademijoje, jame įvairiais laikotarpiais dirbo 40 darbuotojų. Institute buvo vykdomi įvairūs 

moksliniai tyrimai bei užsakomieji mokslo darbai. 

Profesorius visą laiką domėjosi darbuotojų atstovų veikla bei darbuotojų, visų pirma 

mokslininkų, padėtimi. Jis yra VDU profesinės sąjungos „Akademus“ (anksčiau VDU ŽŪA) 

revizijos komisijos narys, atstovauja darbuotojų interesus Bioekonomikos plėtros fakulteto 

Taryboje. Dažnai pasisako už papildomą mokslininkų etatų kūrimą Universitete ir jų išlaikymą, 

optimalesnį pedagoginio ir mokslinio darbo derinimą bei didesnę valstybės paramą 

moksliniams tyrimams, mokslininkams ir studentams, platesnes Universiteto darbuotojų 

ekonomines ir socialines teises. 


	Alvydas Aleksandravičius
	Prof. dr. Gediminas Brazaitis
	Doc. dr. Darija Jodaugienė
	Doc. dr. Sonata Kazlauskaitė
	Doc. dr. Daiva Makutėnienė
	Prof. dr. Valdas Paulauskas
	Rita Rimkienė
	Dr. Jolanta Treinytė
	Dana Šlapakauskienė
	Danguolė Tamutienė
	Prof. dr. Jan Žulkovskis

